[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 01.619.104/0001-41
1

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ CNPJ 01.619.104/0001-41

LEI Nº 624/2019.
Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com o Departamento de Estradas e Rodagem do Paraná - DER/PR.
A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal no uso das atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná – DER/PR, para execução de obras “Tapa Buraco” na Rodovia Vereador Jocelino Pereira dos Santos PR-180, cujas obras serão executadas em parceira entre o Município de Quarto Centenário e o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná -  DER/PR.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na Cláusula “Das Obrigações do Município”, no instrumento de convênio.

Art. 3º Os maquinários e pessoal (operador de máquinas e motorista), que serão utilizados para referida execução da obra na rodovia,  estarão elecandos em cláusula nos termos do convênio.

Art. 4º A minuta do convênio ora mencionado será elaborada pela Sede do DER/PR, em Curitiba/PR, conforme os termos dispostos no Plano de Trabalho apresentado pelo Muncípio de Quarto Centenário/PR.

Art. 5º Os encargos com a execução desta Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário, 16 de abril de 2019.
 REINALDO KRACHINSKI

       Prefeito Municipal

_________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
                    Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br